

## **VVS Experten ApS, Odense**

Thulevej 17  
5210 Odense NV  
CVR-nr. 28854277

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Ole Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

VVS Experten ApS, Odense  
Thulevej 17  
5210 Odense NV

CVR-nr.: 28854277  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 66113311  
Telefax: 66113316  
Hjemmeside: [www.vvs-exp.dk](http://www.vvs-exp.dk)  
E-mail: [oc@vvs-exp.dk](mailto:oc@vvs-exp.dk)

### Direktion

Ole Christensen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af VVS-installatørarbejde og kloakarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 265 t.kr. vurderes som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år i niveauet 200 – 300 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.244.017</b>	<b>2.705.518</b>
Personaleomkostninger	1	(2.782.315)	(2.442.535)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(65.177)</u>	<u>(65.177)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>396.525</b>	<b>197.806</b>
Andre finansielle indtægter		22	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(56.451)</u>	<u>(49.797)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>340.096</b>	<b>148.009</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(75.584)</u>	<u>(32.543)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>264.512</b></u>	<u><b>115.466</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	100.000
Overført resultat		<u>(235.488)</u>	<u>15.466</u>
		<u><b>264.512</b></u>	<u><b>115.466</b></u>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		1.146.327	1.182.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		116.863	105.628
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.263.190</b>	<b>1.288.367</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.263.190</b>	<b>1.288.367</b>
Råvarer og hjælpematerialer		52.900	39.400
<b>Varebeholdninger</b>		<b>52.900</b>	<b>39.400</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.877.963	1.974.948
Igangværende arbejder for fremmed regning		222.715	226.070
Periodeafgrænsningsposter		70.637	44.289
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.171.315</b>	<b>2.245.307</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.217</b>	<b>2.743</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.228.432</b>	<b>2.287.450</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.491.622</b>	<b>3.575.817</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		896.110	1.131.598
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.521.110</b>	<b>1.356.598</b>
Udskudt skat		143.000	131.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>143.000</b>	<b>131.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		73.506	128.221
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>73.506</b>	<b>128.221</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	52.000	49.000
Bankgæld		102.175	620.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser		413.705	204.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		518.747	436.118
Skyldig selskabsskat		60.575	66.454
Anden gæld		606.804	583.634
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.754.006</b>	<b>1.959.998</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.827.512</b>	<b>2.088.219</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.491.622</b>	<b>3.575.817</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.131.598	100.000	1.356.598
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	(235.488)	500.000	264.512
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>896.110</b>	<b>500.000</b>	<b>1.521.110</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.257.893	2.005.092
Pensioner	248.107	209.634
Andre omkostninger til social sikring	104.302	99.096
Andre personaleomkostninger	<u>172.013</u>	<u>128.713</u>
	<b><u>2.782.315</u></b>	<b><u>2.442.535</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>65.177</u>	<u>65.177</u>
	<b><u>65.177</u></b>	<b><u>65.177</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26.118	20.436
Renteomkostninger i øvrigt	<u>30.333</u>	<u>29.361</u>
	<b><u>56.451</u></b>	<b><u>49.797</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	62.575	29.261
Ændring af udskudt skat	12.000	3.282
Regulering vedrørende tidligere år	<u>1.009</u>	<u>0</u>
	<b><u>75.584</u></b>	<b><u>32.543</u></b>

## Noter

	<b>Goodwill</b>	
	<b>kr.</b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		50.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(50.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(50.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.649.520	1.132.939
Tilgange	0	40.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.649.520</b>	<b>1.172.939</b>
Af- og nedskrivninger primo	(466.781)	(1.027.311)
Årets afskrivninger	(36.412)	(28.765)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(503.193)</b>	<b>(1.056.076)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.146.327</b>	<b>116.863</b>

Den offentlige ejendomsvurdering 01.10.2017 udviser 1.550.000 kr.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	1.250	100	125.000
	<b>1.250</b>		<b>125.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	52.000	49.000	73.506
	<b>52.000</b>	<b>49.000</b>	<b>73.506</b>

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>358.103</b>	<b>259.521</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med VVS Experten Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500.000 kr. i fast ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er ligeledes deponeret livspolice på nom. 582.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.146 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 117 t.kr.
